
 diário oficial Nº 34.739  15 Terça-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2021

1399 RAIMUNDO LUCIANO RIBEIRO IMBIRIBA
1010 RAMON RICARDO GUIMARÃES
1315 REGINA CÉLIA DE JESUS PRIST GAMA
431 REGINALDO FERREIRA PINTO
841 REINALDO BARROSO DE OLIVEIRA
1468 RISOLETA VALÉRIA DE OLIVEIRA GOMES
263 RODOLFO FREITAS JUNIOR
351 ROSEANA DO SOCORRO RODRIGUES
689 ROSINALDO PAMPLONA FERREIRA
639 SARA CILENE COSTA FRANCO
369 SARA EVERLEN DE SÁ SOUSA
211 SILDENICE BESSA DA COSTA
1149 SUELLEM SANTOS MARQUES
1165 SUELLEM SANTOS MARQUES
464 TAMIRES VIEIRA NEGRÃO
1350 THAIS CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA SANTOS
21 THIAGO DA SILVA FERREIRA

1319 TIAGO BARROS PIMENTEL
428 VANESSA MARTINS ALVES
1364 WALLAN CRISTIAN NASCIMENTO ARAUJO
687 WALQUIRIA MODESTO MONTEIRO
633 WILCLES DE SOUZA FREITAS
70 YURE VICTOR NASCIMENTO SILVA
784 YURI BARBOSA SOARES DA SILVA

CARGO 03: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA

Inscrição Nome

764 ALESSANDRO CASTRO PEREIRA

1239 ANGELO RIBEIRO DA SILVA

1397 CLEBER ROBSON DA SILVA GOMES

1413 DAVI CARVALHO GOMES DOS SANTOS

193 ERICK FELIPE SAMPAIO TAKATSUJI

1469 FABIO DOUGLAS PIMENTEL PEREIRA

441 JOÃO LUIS DA SILVA ALVES

1083 JONATAN DOS SANTOS MORAES

1448 MATHEUS ALVES DE ALMEIDA

279 OSIAS MARTINS DA CRUZ

278 RAIMUNDO COLARES COUTO

1312 THALIA VITÓRIA SOUZA DE SOUZA

Protocolo: 717932

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 

SUPERIOR DAS CARREIRAS POLICIAIS DE
INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA 

CIVIL E PAPILOSCOPISTA.
CONCURSO PÚBLICO C – 203

EDITAL Nº 78/2021-SEPLAD/PCPA, 18 DE OUTUBRO DE 2021

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE CAPACITAÇÃO FÍSICA – SUB JUDICE
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
– SEPLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso 
de suas atribuições legais, tornam pública o RESULTADO DA PROVA DE 
CAPACITAÇÃO FÍSICA da candidata sub judice abaixo relacionada:
Art. 1° A candidata sub judice ANA PAULA DA COSTA E SILVA, ins-
crição nº 146.480-9, cargo Investigador da Polícia Civil, para a Prova de 
Capacitação Física não compareceu no dia designado para realização da 
etapa da Prova de Capacitação Física, motivo pelo qual está ELIMINADA 
do certame.
Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 18 de outubro de 2021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

Protocolo: 717933

PORTARIA Nº 315, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
1821, de 30 de agosto de 2021, que aprova a Programação Orçamentária 
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da 
Seguridade Social, para o terceiro quadrimestre do exercício de 2021 e, 
considerando o(s) decreto(s) n° 1929, de 18/10/2021.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2021, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 315, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/

GRUPO DE DESPESA/
SUBGRUPO DE 

DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DESENVOLVIMENTO 
SÓCIO-ECONÔMICO

SETUR
Outras Despesas 

Correntes 0,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

INFRA-ESTRUTURA E 
TRANSPORTE

COHAB
Pessoal e Encargos 

Sociais 0,00 1.291.388,50 0,00 0,00 1.291.388,50

Sentença Jurídica
 0101 0,00 1.291.388,50 0,00 0,00 1.291.388,50

NGTM
Investimentos 0,00 3.412.878,21 0,00 0,00 3.412.878,21
Desapropriação

 0301 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00
Obras e Instalações

 0130 0,00 1.412.878,21 0,00 0,00 1.412.878,21
POLÍTICA SOCIAL

IMETROPARÁ
Outras Despesas 

Correntes 0,00 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00

SESPA
Investimentos 0,00 1.847.039,82 0,00 0,00 1.847.039,82

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

DESTAQUE RECEBIDO 
DO(A) FES

 0103 0,00 1.847.039,82 0,00 0,00 1.847.039,82
Outras Despesas 

Correntes 0,00 550,00 0,00 0,00 550,00

Despesas Ordinárias
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) FES
 0101 0,00 550,00 0,00 0,00 550,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2021
SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

Cidadania, 
Justiça e Direitos 

Humanos
0,00 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00

IMETROPARÁ

 0101 0,00 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00
Desenvolvimento 
Urbano - Habita-
ção, Saneamento  

e Mobilidade 

0,00 3.412.878,21 0,00 0,00 3.412.878,21

NGTM
 0130 0,00 1.412.878,21 0,00 0,00 1.412.878,21
 0301 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00

Indústria, Comér-
cio, Serviços e 

Turismo
0,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00


